
 

Nu när inventeringssäsongen börjar närma sig sitt slut kommer här en sammanfattning av 

vad vi hittills har kvalitetssäkrat. Vår tanke är att återkomma kontinuerligt med nyhetsbrev 

under kommande inventeringssäsonger. 

 

Länge verkade det som att det skulle bli barmarksinventering i år också men så kom äntligen 

snön. Januari och februari bjöd på flera lyckade spårningstillfällen och vi säkrade spår efter 

både familjegrupp av lodjur och revirmarkerande vargar. 

 

Lodjur 

Inventeringssäsongen för lodjur är 

1 oktober - 28 februari. 

Målet är att hitta familjegrupperna.  

Arbetet sker med viltkameror och 

genom spårning på snö. 

Observationer finns från hela länet.  

I början av februari hittades ett dött 

lodjur söder om Tystberga. Djuret 

var tydligt utmärglat och kördes till 

SVA för analys.  

Vi har kvalitetssäkrat familjegrupper mellan Malmköping och Åkers Styckebruk, väster om 

Eskilstuna (delas med Västmanland) och mellan Katrineholm och Stigtomta.  

Lodjursungar i oktober söder om Åkers Styckebruk 

 



Lodjuren hävdar revir. En hanes 

revir överlappar flera honors. På 

bilden syns ett lodjur revirmarkera 

med urin på en stolpe vi satt upp 

just för att locka djuret att stanna 

till.   

Lodjuren revirmarkerar faktiskt 

gärna på onaturligt avvikande före-

mål, som till exempel uthus . 

 

 

Varg 

Inventeringssäsongen för varg är 1 oktober 

- 31 mars. 

I september, innan inventeringen började, 

fick vi bilder på vargvalpar i Ärlareviret. Vi 

vet ännu inte hur många valpar som föd-

des i våras men har hittills fått DNA på två 

nya avkommor från föräldraparet.  

Våren 2019 föddes 5 valpar i reviret. En 

dog i en viltolycka, tre är kvar i området 

och den sista har under vintern visat sig i 

trakterna kring Hölö i Stockholms län.  

Dessa unga individer rör sig helt naturligt 

över stora ytor i jakt på egna områden att 

slå sig ner i. De kan därför förväntas dyka 

upp i princip var som helst. 

Även i Sjundareviret föddes det valpar i 

våras. Reviret delas med Stockholms län.  

Vi har under vintern spårat föräldraparet 

så långt västerut som i trakterna runt Skeppsta norr om Björnlunda. Hittills har insamlad 

spillning gett DNA på två nytillkomna avkommor men de är sannolikt fler. Sju individer spåra-

des vid ett tillfälle tillsammans i januari, två av dessa var de revirmarkerande föräldrarna.  

En av de två valpar som föddes våren 2019 har under vintern observerats utanför Kvicksund. 

 

 

Revirmarkerande lodjur söder om Åkers Styckebruk 

Vargvalp i Ärla-reviret i slutet av september 

Vargvalp i Ärla-reviret i mitten av januari 

 



Utanför reviren har ett antal observationer gjorts under 

vintern. I närheten av Runtuna har en varg spårats vid ett 

par tillfällen. Lite längre mot nordost har ytterligare spår 

följts vid två tillfällen. Även då ett ensamt djur. Vid en av 

dessa spårningar samlades DNA in som visade sig komma 

från en tik född i Östergötland 2019. Spillning från samma 

tik hittades även i somras i området. Revirmarkeringar 

har inte hittats. 

Efter jul filmades en ensam varg på Selarön av en privat-

person. Spillning hittades senare på Oknön. Om detta är 

samma varg vet vi inte men DNA visade att spillningen på 

Oknön kom från en hane född 2019 i Östergötland. 

I närheten har Bettna har vi spårat varg och mellan Stora 

Sundby och Äs har en varg fångats på bild. Varifrån dessa 

individer kommer vet vi inte. 

 

 

Vi får in väldigt mycket rapporter från  jägare 

och allmänhet. Det är mycket värdefullt och 

det är många gånger just tack vare dessa tips vi 

kan kvalitetssäkra förekomst. När vi väl har 

spårsnö hinner vi inte vara överallt men tack 

vare tipsen kan vi prioritera och få ut det mesta 

av snöperioden. Bästa sättet att rapportera är 

på Skandobs.se. Finns även som mobilapp. 

 

I år är det inte så kallad utökat spillnings-

inventering som det var förra året. Det innebär 

att vi inte kan analysera all spillning vi hittar, 

utan måste fokusera på de vi bedömer kan 

kvalitetssäkra revir och föryngringar.  

   

Tack till alla för all den hjälp vi får med observationer och rapporter. Allt från tips om spår 

och spillningar till bilder från åtelkameror. 

 

Ingemar och de andra i rovdjursgruppen  

Spår efter fem vargar i Ärlareviret 

Vargspillning 

 


